216 Possidius Calamensis Episcopus in vita Augustini, cap. 12.

217 Augustinus epist. 48. ad Vincetium, cuius argumētum est, de vi corrigendis hæreticis, & ex qua extant sectiones apud Gratian. in c. non inuenitur 41. cap. nimium 37. 23. q. 4. & in c. 1. 23. q. 7. eisdemque conciaentes aliz Augustini in cap. si vos 35. 23. q. 5. cap. displicet 38. cum seqq. 23. q. 4.

218 Augustin. epist. 61. ad Dulcitium, & 68. ad Ianuarium, & 127. ad Donatum Proconsulem, & 129. ad Olimpium Comitem, & 158. & seq. ad Marcellinum Tribunum, & 204. ad Donatum Præbiterum, (cuius pars habetur in c. displicet 38. 23. q. 4.) & lib. 3. contra Cresconium Grammaticum cap. 48.

219 Recitat ex Urbano, Gratianus in c. notandum 37. 24. q. 3. cuius verba dignissima huc adscribi: *Aliunt etiam Sanctum Augustinum hoc contradicere in illo loco vbi ait; quia nõ est præcidenda unitas, ferendi sunt mali, non abijciendi. Quibus hoc primum respondendum est. Si hæretici & mali homines excommunicandi nõ sunt, quare ipse Augustinus cum Legatis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ, & cum Sanctis Episcopis suis, Pelagium & Celestinum nouam hæresim in Sanctam*

*Etiam Dei Ecclesiam, introducens, excommunicauit, & ab Ecclesia Dei separauit? Quare ipsos Donatistas, contra quos ista & multa his similia loquitur, et ipse, quia omnis Ecclesia Dei, excommunicatos habuit?*

220 Retractionem Augustini in hoc sensu ostendimus ex illius scriptis supra nu. 215. cum seq. & agnoscit Baron. tom. 5. anno 398. vbi & annum 401. 403. & 314. & dilerte ad ann. 420. s. accidit; cum seq. obseruat August. praxim agendi leniter cum erroribus recentibus, & seuerè cum obstinatis, sicut & alia ad historiam Donatistarum, quã & dices ex l. rescriptum 37. cum l. 38. 39; 40. 41. 43. 44. & 46. de hæret. in C. Theodos. l. 4. c. seqq. ne sanctum baptisma iteretur, l. 2. de relig. l. h. quis 31. in fin. de Episc. & Cler. in eod. C. & in Iustiniano, l. 4. de hæret. & potissimum ex Concil. js Carthagenensibus, & Africanis, & collationibus cum Denatis, prostantibus tom. 1. Conciliorum editionis Binij, & apud Franc. Balduinum, & Papir. Masson. Petr. Pitheum, & Gabriel. Albalpin. ad Optatũ Milenit. Iunge pro retractato Aug. sensu locũ eiusdẽ, quẽ expendimus infra nu. 259.

221 Ita ex epist. 75. Aug. ad Auxil. displicite Aug. vsum interdicti Ecclesiastici, scz. ne sibi persuasit Mich. Rouel. lib. 8. hist. iurisd. Pontif. c. 1. nu. 31. cum tamen Augustin. non improbet, nisi excommunicationem, vel anathema in totam familiam ob peccatum Domini, vt & proponitur ex illa epistola apud Gratian. in c. si habes 1. 24. q. 3. c. non imputatur 10. 1. q. 4. iuncto c. Romana 5. 5. in vniuersitatem de sent. excom. lib. 6. non aut interdicti Ecclesiastici vsum, cuius diuersa ratio est, c. non est vobis 11. de sponsal. c. si sententia 16. de sent. excom. lib. 6. & cuius vsum saltem formale, nõ nisi aliquot ab August. sæculis recepit Ecclesia, vt eruditè obseruat Franc. Boischett. in notis ad epist. 72. Innocentij Tertij lib. 2. regest. 14. pag. 123 & ad epist. 12. lib. 3. pag. 173. Io. Morin. lib. 2. exercit. Eccles. c. 29. Joseph Giballin. de censur. dilq. 1. q. 2. n. 22. & dilq. 7. q. 14.